様式第１号（第６条関係）

神戸町定住促進奨励金交付申請書

○○年○○月○○日

安八郡神戸町長    様

申請人 住  所  神戸町大字神戸○○○○番地

  氏  名    ○ ○  ○ ○  ㊞

                        電話番号  （○○○○）○○－○○○○

 神戸町定住促進奨励金交付要綱第６条の規定により奨励金の交付を受けたいので、関係書類を

添えて申請します。

 なお、この奨励金の要件の審査のため、町が世帯員全員の町税等の納付状況を調査することに

同意します。

 １ 奨励金の種類

   □ 住宅新築奨励金

   □ 中古住宅購入奨励金

 ２ 奨励金の交付申請額      ３６１，０００ 円

 ３ 世帯、住宅の概要

  氏  名 続柄 生年月日 年齢 転入(居)年月日

世
帯
構
成

申請者 ○○ ○○ 世帯主 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

世帯員

○○ ○○ 妻 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

○○ ○○ 子 Ｈ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

建

物

住宅の延床面積 120.50㎡ 契約締結日 Ｒ○○年○○月○○日

うち住居部分の面積 120.50㎡ 取得日（引渡日又は登記日） Ｒ○○年○○月○○日

世帯員の持ち分の合計 100.00％ 住宅取得価格 ○○,○○○,○○○円

添
付
書
類

□ 世帯員全員の住民票

□ 建物の登記事項証明書

□ 工事完了届又は家屋引渡書

□ 戸籍の附表等（転入者のみ）

□ 工事請負契約書又は売買契約書の写し

□ 住宅の平面図（建築確認又は契約書の付属図書）

□ 町税等の完納証明書等（転入者のみ）

□ その他町長が必要と認める書類

備考 １．併用住宅の場合は、住居部分の面積を基準に算定してください。

   ２．奨励金の額に千円未満の端数が生じた場合は、その額を切り捨てた額としてください。

※交付申請書記入例①
（住宅新築奨励金・新築専用住宅の場合）

✓

※定住奨励金の額
① 住宅、併用住宅の新築、購入の場合

１㎡当たり 3,000 円（上限:450,000 円）
※併用住宅の場合は、住居部分の面積が基準
（例）この場合、専用住宅で住宅延床面積・住居部分の面積とも 120.50 ㎡、

世帯員の持分割合が 100％なので、
120.50 ㎡×3,000 円＝361,500円≒361,000 円（千円未満切り捨て）

※対象となる取得日（住宅の引き渡し又は建物の登記）は、
令和７年３月３１日までの間になります。

※添付書類の□に✓をしてください。 ※世帯員の合算持ち分が 1/2未満となる住宅は対象外
になるので、申請する場合は必ず 50～100％となる。

様式第１号（第６条関係）

神戸町定住促進奨励金交付申請書

○○年○○月○○日

安八郡神戸町長    様

申請人 住  所  神戸町大字神戸○○○○番地

  氏  名    ○ ○  ○ ○  ㊞

                        電話番号  （○○○○）○○－○○○○

 神戸町定住促進奨励金交付要綱第６条の規定により奨励金の交付を受けたいので、関係書類を

添えて申請します。

 なお、この奨励金の要件の審査のため、町が世帯員全員の町税等の納付状況を調査することに

同意します。

 １ 奨励金の種類

   □ 住宅新築奨励金

   □ 中古住宅購入奨励金

 ２ 奨励金の交付申請額      ３６０，０００ 円

 ３ 世帯、住宅の概要

  氏  名 続柄 生年月日 年齢 転入(居)年月日

世
帯
構
成

申請者 ○○ ○○ 世帯主 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

世帯員

○○ ○○ 妻 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

○○ ○○ 子 Ｈ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

建

物

住宅の延床面積 200.50㎡ 契約締結日 Ｒ○○年○○月○○日

うち住居部分の面積 120.30㎡ 取得日（引渡日又は登記日） Ｒ○○年○○月○○日

世帯員の持ち分の合計 100.00％ 住宅取得価格 ○○,○○○,○○○円

添
付
書
類

□ 世帯員全員の住民票

□ 建物の登記事項証明書

□ 工事完了届又は家屋引渡書

□ 戸籍の附表等（転入者のみ）

□ 工事請負契約書又は売買契約書の写し

□ 住宅の平面図（建築確認又は契約書の付属図書）

□ 町税等の完納証明書等（転入者のみ）

□ その他町長が必要と認める書類

備考 １．併用住宅の場合は、住居部分の面積を基準に算定してください。

   ２．奨励金の額に千円未満の端数が生じた場合は、その額を切り捨てた額としてください。

※交付申請書記入例②
（住宅新築奨励金・新築併用住宅・住居部分割合 60％の場合）

✓

※対象となる取得日（住宅の引き渡し又は建物の登記）は、
令和７年３月３１日までの間になります。

※定住奨励金の額
① 住宅、併用住宅の新築、購入の場合

１㎡当たり 3,000円（上限:450,000円）
※併用住宅の場合は、住居部分の面積が基準
（例）この場合、併用住宅で住宅延床面積が 200.50 ㎡・うち住居部分面積が

120.30㎡（住居部分面積が 1/2以上）、世帯員の持分割合が 100％なので、
120.30㎡×3,000円＝360,900円≒360,000円（千円未満切り捨て）

※添付書類の□に✓をしてください。 ※世帯員の合算持ち分が 1/2未満となる住宅は対象外
なので、申請する場合、必ず 50～100％となる。

様式第１号（第６条関係）

神戸町定住促進奨励金交付申請書

○○年○○月○○日

安八郡神戸町長    様

申請人 住  所  神戸町大字神戸○○○○番地

  氏  名    ○ ○  ○ ○  ㊞

                        電話番号  （○○○○）○○－○○○○

 神戸町定住促進奨励金交付要綱第６条の規定により奨励金の交付を受けたいので、関係書類を

添えて申請します。

 なお、この奨励金の要件の審査のため、町が世帯員全員の町税等の納付状況を調査することに

同意します。

 １ 奨励金の種類

   □ 住宅新築奨励金

   □ 中古住宅購入奨励金

 ２ 奨励金の交付申請額      １２０，０００ 円

 ３ 世帯、住宅の概要

  氏  名 続柄 生年月日 年齢 転入(居)年月日

世
帯
構
成

申請者 ○○ ○○ 世帯主 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

世帯員

○○ ○○ 妻 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

○○ ○○ 子 Ｈ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

建

物

住宅の延床面積 120.50㎡ 契約締結日 Ｒ○○年○○月○○日

うち住居部分の面積 120.50㎡ 取得日（引渡日又は登記日） Ｒ○○年○○月○○日

世帯員の持ち分の合計 100.00％ 住宅取得価格 ○○,○○○,○○○円

添
付
書
類

□ 世帯員全員の住民票

□ 建物の登記事項証明書

□ 工事完了届又は家屋引渡書

□ 戸籍の附表等（転入者のみ）

□ 工事請負契約書又は売買契約書の写し

□ 住宅の平面図（建築確認又は契約書の付属図書）

□ 町税等の完納証明書等（転入者のみ）

□ その他町長が必要と認める書類

備考 １．併用住宅の場合は、住居部分の面積を基準に算定してください。

   ２．奨励金の額に千円未満の端数が生じた場合は、その額を切り捨てた額としてください。

※交付申請書記入例③
（中古住宅購入奨励金・中古専用住宅の場合）

✓

※定住奨励金の額
② 町外在住者（５年以上続けて町外在住）の中古住宅購入の場合

１㎡当たり 1,000 円（上限:150,000 円）
※併用住宅の場合は、住居部分の面積が基準
（例）この場合、専用住宅で住宅延床面積・住居部分の面積とも 120.50 ㎡、世

帯員の持分割合が 100％なので、
120.50 ㎡×1,000 円＝120,500円≒120,000 円（千円未満切り捨て）

※対象となる取得日（住宅の引き渡し又は建物の登記）は、
令和７年３月３１日までの間になります。

※添付書類の□に✓をしてください。 ※世帯員の合算持ち分が 1/2未満となる住宅は対象外
なので、申請する場合、必ず 50～100％となる。

様式第１号（第６条関係）

神戸町定住促進奨励金交付申請書

○○年○○月○○日

安八郡神戸町長    様

申請人 住  所  神戸町大字神戸○○○○番地

  氏  名    ○ ○  ○ ○  ㊞

                        電話番号  （○○○○）○○－○○○○

 神戸町定住促進奨励金交付要綱第６条の規定により奨励金の交付を受けたいので、関係書類を

添えて申請します。

 なお、この奨励金の要件の審査のため、町が世帯員全員の町税等の納付状況を調査することに

同意します。

 １ 奨励金の種類

   □ 住宅新築奨励金

   □ 中古住宅購入奨励金

 ２ 奨励金の交付申請額      １４０，０００ 円

 ３ 世帯、住宅の概要

  氏  名 続柄 生年月日 年齢 転入(居)年月日

世
帯
構
成

申請者 ○○ ○○ 世帯主 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

世帯員

○○ ○○ 妻 Ｓ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

○○ ○○ 子 Ｈ○○年○○月○○日 ○○ Ｒ○○年○○月○○日

建

物

住宅の延床面積 200.50㎡ 契約締結日 Ｒ○○年○○月○○日

うち住居部分の面積 140.35㎡ 取得日（引渡日又は登記日） Ｒ○○年○○月○○日

世帯員の持ち分の合計 100.00％ 住宅取得価格 ○○,○○○,○○○円

添
付
書
類

□ 世帯員全員の住民票

□ 建物の登記事項証明書

□ 工事完了届又は家屋引渡書

□ 戸籍の附表等（転入者のみ）

□ 工事請負契約書又は売買契約書の写し

□ 住宅の平面図（建築確認又は契約書の付属図書）

□ 町税等の完納証明書等（転入者のみ）

□ その他町長が必要と認める書類

備考 １．併用住宅の場合は、住居部分の面積を基準に算定してください。

   ２．奨励金の額に千円未満の端数が生じた場合は、その額を切り捨てた額としてください。

※交付申請書記入例④
（中古住宅購入奨励金・中古併用住宅・住居部分割合 70％の場合）

✓

※対象となる取得日（住宅の引き渡し又は建物の登記）は、
令和７年３月３１日までの間になります。

※定住奨励金の額
③ 町外在住者（５年以上続けて町外在住）の中古住宅購入の場合

１㎡当たり 1,000 円（上限:150,000 円）
※併用住宅の場合は、住居部分の面積が基準
（例）この場合、併用住宅で住宅延床面積が 200.50 ㎡・うち住居部分面積が

140.35㎡（住居部分面積が 1/2以上）、世帯員の持分割合が 100％なので、
140.35㎡×1,000円＝140,350円≒140,000円（千円未満切り捨て）

※添付書類の□に✓をしてください。 ※世帯員の合算持ち分が 1/2未満となる住宅は対象外
なので、申請する場合、必ず 50～100％となる。

様式第４号（第８条関係）

神戸町定住促進奨励金請求書

○○年○○月○○日

安八郡神戸町長    様

申請人 住  所  神戸町大字神戸○○○○番地

  氏  名    ○ ○  ○ ○  ㊞

                        電話番号  （○○○○）○○－○○○○

       年  月  日付    第    号で交付決定通知のあった神戸町定住促進

奨励金について、神戸町定住促進奨励金交付要綱第８条の規定により、下記のとおり請求します。

記

     １．奨励金の金額   金  ○○○，○○○  円

     ２．奨励金の振込先

金 融 機 関 名  ○○○○（銀行・農協・金庫）

支 店 （ 所 ） 名  ○○○○（支店・支所）

預 金 種 別   １ 普通     ２ 当座

口 座 番 号  ○○○○○○○

口座名義人（ふりがな）  ○○ ○○（ ○ふ ○り ○が ○な ）

※定住促進奨励金交付申請内容を審査し、奨励金を交付
することが適当と認めるときは、神戸町定住促進奨励金
交付決定通知書（様式第二号）により申請者に通知しま
すので、その交付決定通知書に記載されている、日付や
奨励金の金額等を記載してください。

※請求書記入例

※奨励金の振込先を正しく記入してください。

預金種別についてはどちらか選択し、口座名義人は

必ずふりがなも記入してください。

様式第２号（第７条関係）

神 ○ ○第 ○○○○号

○○年○○月○○日

○ ○ ○ ○  様

神戸町長        印

神戸町定住促進奨励金交付決定通知書

 令和○○年○○月○○日付で申請のあった神戸町定住促進奨励金については、神戸町定住促進

奨励金交付要綱第７条第１項の規定により、下記の条件で決定しましたので、通知します。

記

     １．奨励金の種類  住宅新築奨励金 又は 中古住宅購入奨励金

     ２．奨励金の金額  金   ○○○，○○○  円

 交付の決定を受けた者、又は奨励金の交付を受けた者が次の各号のいずれかに該当するときは、

決定を取り消し、又は既に交付した奨励金の全部又は一部を返還しなければならない。

(1)虚偽の申請又は不正な行為によって、奨励金の交付を受けたとき。

(2)正当な理由がなく、奨励金の交付を受けた住宅に転入、転居してから５年未満に転出し、又

は当該住宅を譲渡、交換又は貸付したとき。

(3)その他、町長が相当の事由があると認めたとき。

※交付決定通知書（例）

※神戸町定住促進奨励金請求書に記載する日付、通知書

番号、奨励金の金額になります。